
 1 

Č. j. 20/2017-330-SML/1 

Evidenční číslo smlouvy: S-178-330/2017 

Výtisk č.:3     

 

Smlouva o poskytování služeb 

„Podpora implementace GDPR a eIDAS“ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

se sídlem:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 

IČO:  66003008 

DIČ: CZ66003008 

zastoupená:  Ing. Danem Ťokem, ministrem dopravy 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: 

č.ú.: 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

FOICO s.r.o. 

sídlo:              Javorská 770/3, 193 00 Praha 9 

jednající:  Ing. Martinem Tůmou, jednatelem 

kontaktní osoba: 

IČO:    29024412 

DIČ:    CZ29024412 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl C vložka č 160784 

 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že pro Objednatele řádně a včas poskytne 

poradenské služby v oblasti implementace nové právní úpravy ochrany osobních údajů 

a implementace nařízení, které reguluje oblast elektronické identity a sdílených služeb 

vytvářejících důvěru na jednotném trhu EU, specifikované v tomto článku, a Objednatel 



 2 

se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté služby cenu podle článku III. 

této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli služby v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení GDPR“) a v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci 

a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení 

směrnice 1999/93/ES (dále jen „nařízení „eIDAS“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění dle ustanovení odst. 1 tohoto článku bude 

Poskytovatel vykonávat zejména následující činnosti: 

a) Audity útvarů Objednatele s cílem zjištění právního souladu s nařízením GDPR 

a eIDAS.  

b) Konzultace pro útvary Objednatele při posuzování návrhů implementace nařízení 

GDPR a eIDAS. 

c) Činnosti prostředníka mezi zainteresovanými stranami (např. orgány dozoru, subjekty 

údajů a odděleními v rámci organizace).  

4. Poskytovatel odpovídá za jím prováděné audity a za jím vydaná doporučení v rámci  

poskytovaných služeb, nenese však osobní odpovědnost za nedodržování nařízení GDPR 

a eIDAS Objednatelem. Za právní soulad s nařízeními GDPR a eIDAS odpovídá 

Objednatel. 

5. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli zejména následující služby: 

a) Nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy: 

i) Provést prověrku stavu každého odboru nebo samostatného oddělení (dále jen 

„odbor“) Objednatele v oblasti plnění nařízení GDPR a eIDAS. Protokol 

z provedené prověrky  musí obsahovat  zejména: 

(1) Popis stavu souladu s požadavky nařízení GDPR a eIDAS (první „vstupní“ 

prověrka). 

(2) Popis aktuálních rizik a jejich důsledků. 

(3) Zápis z cca 2hodinové konzultace s řediteli odborů nebo vedoucími 

samostatných oddělení (dále jen „ŘO“) nebo jimi pověřenými pracovníky. 

(4) Návrh doporučení na provedení změn včetně reálných termínů; ŘO je oprávněn 

k doporučení připsat své stanovisko, pokud je rozdílné od stanoviska 

Poskytovatele. Poskytovatel je povinen písemnou připomínku ŘO písemně 

vypořádat nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího uplatnění v protokolu. 

ii) Informovat Objednatele v měsíčním přehledu o novinkách v oblasti plnění nařízení 

GDPR a eIDAS, a to e-mailem zaslaným ŘO a náměstkům pro řízení sekce (dále 

jen „NM“). 

b) Po ukončení předchozího období podle odst. 5 písm. a) tohoto článku pravidelně 

měsíčně  po dobu účinnosti smlouvy: 

i) Informovat v měsíčním přehledu Objednatele o novinkách v oblasti plnění nařízení 

GDPR a eIDAS, a to e-mailem zaslaným ŘO a NM. 

ii) Provádět prověrku plnění nařízení GDPR a eIDAS ve všech odborech Objednatele, 

jejíž součástí bude též minimálně 30 minutová konzultace s ŘO nebo jím 

pověřenými pracovníky, na které bude ŘO mimo jiné informován o stavu odboru 



 3 

ve vztahu k plnění nařízení GDPR a eIDAS a budou mu sdělena doporučení. 

Protokol z prověrky musí obsahovat zejména: 

(1) Popis a vyhodnocení provedených změn od poslední prověrky (druhá a další 

prověrka). 

(2) Popis aktuálních rizik a jejich důsledků. 

(3) Zápis z konzultace s ŘO nebo jím pověřenými pracovníky. 

(4) Návrh doporučení na provedení změn včetně  konkrétních termínů; ŘO je 

oprávněn k návrhu doporučení připsat své stanovisko, pokud je rozdílné 

od stanoviska Poskytovatele. Poskytovatel je povinen písemnou připomínku ŘO 

písemně vypořádat nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího uplatnění 

v protokolu. 

iii) Předkládat všem NM informaci o stavu  plnění nařízení GDPR a eIDAS 

jednotlivých odborů v jimi řízené sekci v daném měsíci. 

iv) Poskytnout  odboru Objednatele, který vykazuje aktuálně největší aktuální rizika, 

konzultaci s návrhy nápravy v rozsahu až 4 hodin. Výběr odboru určuje  

Poskytovatel na základě provedených konzultací v minulém měsíci. 

c) Minimálně jednou za 3 měsíce: 

i) Vypracovat a předložit kontaktní osobě Objednatele zprávu o stavu plnění 

požadavků nařízení GDPR a eIDAS včetně uvedení rizik a návrhů na jejich zmírnění 

tak, aby mohla být předložena na poradě ministra dopravy. 

d) K datu ukončení smlouvy vypracovat souhrnnou zprávu o stavu implementace nařízení 

GDPR a eIDAS, která bude obsahovat minimálně: 

i) Stav implementace nařízení GDPR a eIDAS na jednotlivých odborech Objednatele. 

ii) Rizika provedené implementace nařízení GDPR a eIDAS na jednotlivých odborech 

Objednatele a na ministerstvu jako celku. 

iii) Doporučení dalších kroků provozu/implementace nařízení GDPR a eIDAS 

na jednotlivých odborech Objednatele a na ministerstvu jako celku. 

6. Poskytovatel je dále povinen v rámci měsíčního plnění: 

a) Vést evidenci stavu přípravy nařízení GDPR a eIDAS Objednatelem pro účely 

poskytování informace oprávněným 3. stranám. 

b) Poskytovat informace o stavu přípravy nařízení GDPR a eIDAS Objednatelem 

oprávněným 3. stranám na jejich vyžádání, resp. na pokyn Objednatele.  

7. Poskytovatel je povinen při plnění svých úkolů brát patřičný ohled na riziko spojené 

s operacemi zpracování osobních údajů a současně přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu 

a účelům zpracování. 

8. Předmětem této smlouvy je dále poskytování jednorázových služeb Poskytovatelem 

na základě aktuálních požadavků Objednatele. Zejména se bude jednat o následující služby: 

a) Poskytování konzultací a poradenství ke stávajícím/nově zaváděným 

systémům/procesům v souvislosti s implementací nařízení GDPR a eIDAS, jedná se 

především o činnosti v oblastech: 

i) posouzení způsobu ochrany osobních údajů, 

ii) posouzení výsledků datové inventury, 

iii) posouzení tvorby a úpravy procesů a politik, 

iv) posouzení tvorby a úpravy smluv se zpracovateli, 



 4 

v) posouzení volby, tvorby a úpravy využívaných metodik a postupů, 

vi) posouzení navržených úprav/tvorby IT prostředků, 

vii)  posouzení analýz vztahů/vlivů, 

viii)  posouzení analýz a návrhů eliminací rizik, 

ix) asistence při jednání se zpracovateli osobních údajů a třetími stranami. 

9. Smluvní strany se dohodly, že jednorázové služby podle odst. 8 tohoto článku bude 

Poskytovatel poskytovat pouze na základě požadavků NM jednotlivých sekcí, resp. ŘO 

podřízených přímo ministrovi. Rozhodnutí o využití kapacit v rámci sekce je vždy v gesci 

příslušného NM, resp. osoby, kterou NM ve své sekci stanoví (obdobně platí pro ŘO 

podřízených přímo ministrovi), a jeho dohody s Poskytovatelem. Jednotlivé sekce, resp. 

odbory přímo podřízené ministrovi mohou čerpat jednorázové služby, každá až do výše 

stanovené následovně: 

a. Sekce vnějších vztahů (070) – do výše 120 člověkohodin.  

b. Sekce legislativně právní (100) – do výše 120 člověkohodin. 

c. Sekce infrastruktury, civilního letectví a kosmických aktivit (200) – do výše 120 

člověkohodin. 

d. Sekce dopravní (300) – do výše 120 člověkohodin. 

e. Sekce 1. náměstka (500) – do výše 120 člověkohodin. 

f. Sekce státního tajemníka (600) – do výše 120 člověkohodin. 

g. Odbor bezpečnostní (030) – do výše 35 člověkohodin. 

h. Odbor kontroly (040) – do výše 35 člověkohodin. 

Po vzájemné dohodě mezi NM výše uvedených sekcí, resp. ŘO podřízených přímo 

ministrovi může dojít k přesunu kapacit, nikoliv však k celkovému navýšení objemu 

jednorázových prací. 

Sekce ani odbory výše uvedené nejsou povinny využít tohoto ustanovení (plně či částečně). 

V takovém případě nevzniká Poskytovateli nárok na náhradu škody, ušlého zisku nebo 

jiných nákladů.  

 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen provádět řádně plnění předmětu této smlouvy v termínech 

smlouvou stanovených počínaje 1. zářím 2017 a konče 31. květnem 2018. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Objednatele. 

 

Článek III. 

Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně poskytnuté služby je následující: 

a) Paušální opakovaná měsíční částka za služby uvedené v čl. I. této smlouvy s výjimkou 

jeho odst. 8 je ve výši 100 000,- Kč bez DPH, tj. 121 000,- Kč včetně DPH.  

b) Částka za jednu člověkohodinu poskytnutých služeb uvedených v čl. I. odst. 8 této 

smlouvy je ve výši 1 200,- Kč bez DPH, tj. 1 452,-  Kč včetně DPH. 



 5 

2. Celková cena za řádně poskytnuté služby nesmí přesáhnout částku 1 848 000,- Kč bez DPH, 

tj. 2 236 080,- Kč včetně DPH. 

3. Uvedená cena je nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady související s plněním 

předmětu této smlouvy.  

4. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 

daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

 

Článek IV. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy za plnění předmětu této smlouvy 

v jakékoliv formě. 

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění (nebo dílčí 

plnění) předmětu této smlouvy, a to měsíčně zpětně po kontrole a písemném odsouhlasení 

poskytnutých služeb Objednatelem podle čl. V. této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen k faktuře přiložit schválený akceptační protokol poskytnutých 

služeb Objednatelem v souladu s čl. V. této smlouvy. 

4. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené 

v záhlaví této smlouvy, název smlouvy a náležitosti daňového dokladu stanovené právními 

předpisy. V případě faktury za služby uvedené v čl. I. odst. 8 této smlouvy je Poskytovatel 

povinen uvádět na faktuře skutečnou dobu poskytnutých služeb v členění na celé hodiny 

a dvě desetinná místa. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. 

6. Faktury budou Objednatelem hrazeny bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený 

na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu 

účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Poskytovatel 

povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně 

potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli podle odst. 7 tohoto 

článku. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do prodlení; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli. 

 

Článek V. 

Předání a převzetí plnění  

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen nejpozději do 10. dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytovány, předat Objednateli 

ke schválení akceptační protokol, který bude obsahovat: 

a) Písemný přehled opakovaně poskytnutých služeb (v rozsahu čl. I. této smlouvy 

s výjimkou jeho odst. 8). Z přehledu poskytnutých služeb dle předchozí věty musí být 

zřejmé datum poskytované služby, osoba, která službu poskytla, popis poskytnuté 

služby, ze kterého transparentně vyplývá splnění poskytnuté služby v daném období, 

a to v rozsahu popisující plnění dle čl. I. odst. 5 a 6 této smlouvy. 



 6 

b) Přehled dokončených jednorázových služeb dle čl. I. odst. 8 této smlouvy 

v dokladovaném měsíci, který bude  doložen dílčími akceptačními protokoly prací 

za dané období příslušnými NM, resp. ŘO z jejichž vymezeného rozsahu se služby 

čerpaly (viz čl. I. odst. 9 této smlouvy). 

2. Schválením přehledu poskytnutých služeb dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy 

Objednatelem je plnění uvedené v takovém přehledu poskytnutých služeb považováno 

za dokončené a převzaté ze strany Objednatele. Akceptační protokol včetně příloh 

v rozsahu stanoveném v odst. 1 tohoto článku za Objednatele schvaluje  ŘO 330 (Odbor 

ICT). 

3. Zjistí-li Objednatel při schvalování poskytnutých služeb dle tohoto článku smlouvy zjevné 

vady, je povinen sepsat o tom zápis s uvedením zjištěných vad a lhůtami k jejich odstranění. 

Do odstranění těchto vad není Objednatel povinen schválit poskytnuté služby a zaplatit 

sjednanou cenu.  

4. Nevyjádří-li se Objednatel k obdrženému přehledu poskytnutých služeb ani do 15 

pracovních dnů ode dne jeho  doručení, má se za to, že s přehledem poskytnutých služeb 

souhlasí. Tuto skutečnost je Poskytovatel povinen následně do přehledu poskytnutých 

služeb uvést. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat řádně a včas služby podle předmětu této smlouvy, 

přičemž odpovídá za jejich správnost, úplnost a kvalitu. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby Objednateli s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, na vlastní odpovědnost, dle požadavků Objednatele, 

přičemž je povinen sledovat oprávněné zájmy Objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 

plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn vstupovat do procesu prací souvisejících s předmětem této smlouvy 

a usměrňovat předmět plnění.  

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli bez zbytečného odkladu informace 

a podklady i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost při plnění předmětu této 

smlouvy, zejména:  

a) podklady k provedení vstupní i opakované prověrky stavu souladu s požadavky 

nařízení GDPR a eIDAS; 

b) místo k provedení prověrek a konzultací; 

c) informace a podklady související s plněním předmětu této smlouvy.   

7. Poskytovatel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu 

této smlouvy a řídit se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami k plnění jejího předmětu.   

8. V případě, že Objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu 

smlouvy, je Poskytovatel povinen tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění 

na písemnou výzvu Objednatele neprodleně odstranit, nejdéle však do 5 pracovních dnů 

ode dne doručení výzvy Poskytovateli.  



 7 

10. Schválením poskytnutých služeb podle čl. V. této smlouvy přecházejí na Objednatele 

veškerá práva k užití plnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn výstupy 

plnění předmětu této smlouvy nebo jejich části jakkoli rozšiřovat bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele.  

11. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově 

neomezenou licenci k užití výstupů z plnění předmětu této smlouvy a všech jejich částí, jež 

podle obecně závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva 

pořizovatele k jím pořízené databázi, a to všemi způsoby užití, včetně oprávnění k jejich 

poskytnutí třetím osobám a včetně práva upravovat a měnit taková autorská díla nebo 

databáze. Objednatel není ve svých právech užití výstupů právních služeb nijak omezen. 

12. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 

zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v ČR i v zahraničí. 

13. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou a informace získané v souladu 

s plněním předmětu této smlouvy, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní 

a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, 

s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů 

14. Závazky podle předchozího odstavce a odstavců 15 a 17 tohoto článku zůstávají v platnosti 

i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

15. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel dle ustanovení § 2 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu uveřejní včetně všech jejích příloh a dodatků v registru smluv. 

16. Poskytovatel je povinen poskytovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, 

prostřednictvím osob znalých problematiky NAŘÍZENÍ GDPR, resp. eIDAS.  

17. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 

povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb dle předmětu 

této smlouvy v termínu dle článku II. odst. 1 této smlouvy, nejedná-li se o prodlení vzniklé 

v důsledku porušení povinností Objednatelem, je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. VI. odst. 13 nebo 17 této smlouvy je 

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ. 

3. V případě porušení povinnosti dle čl. IX. této smlouvy je Poskytovatel zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z fakturované částky 

za každý započatý den prodlení.  



 8 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich písemného vyúčtování. 

6. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 

povinnost Poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, 

a Poskytovatel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.  

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

8. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti  

s poskytováním služeb porušením svých povinností podle této smlouvy.  

9. Za správnost všech dokladů a informací předložených Poskytovateli odpovídá Objednatel. 

Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatelem, 

zejména nepředáním potřebných podkladů či předáním podkladů a informací věcně 

nesprávných, neúplných či nepravdivých. 

10. Podepsáním návrhu smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytovat služby s potřebnými 

znalostmi a odbornou kapacitou. 

 

Článek VIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit:  

a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 občanského 

zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou; 

b) písemným odstoupením Objednatele od smlouvy podle ustanovení § 2001 občanského 

zákoníku pro porušení povinností ze strany Poskytovatele uvedených v odst. 2 tohoto 

článku; 

c) písemnou dohodou stran podle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, přičemž 

účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 

Nebude-li takový okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanu ke dni podpisu 

této dohody smluvními stranami; 

d) písemnou výpovědí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit podle odst. 

1 písm. b) tohoto článku v případě:  

a) prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb v termínu dle této 

smlouvy delšího než 14 kalendářních dnů, 

 b) porušení povinností stanovených v čl. VI. a čl. IX. této smlouvy Poskytovatelem. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 

formou doporučeného dopisu zaslaného na adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Ukončením smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklý porušením této smlouvy. 

 

 

 



 9 

Článek IX. 

Střet zájmů 

1. Poskytovatel se nesmí jakýmkoliv způsobem podílet na činnostech, které by byly ve střetu 

zájmů s poskytováním služeb podle této smlouvy. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dne 1. září 2017.  

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků řádně odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 

stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

3. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 

zákoníkem. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží tři a Poskytovatel jedno vyhotovení. 

  

 

 

V Praze dne  28. 8 2017    V Praze dne  25. 8. 2017 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele:  

      

    Ing. Dan Ťok        Ing. Martin Tůma   
    ministr dopravy              jednatel 

 


